

PRESSITEADE

Riigikohus

15.01.2020

## **Riigikohus tunnustas 15. kaasuskonkursi parimaid**

**Riigikohtu 100. aastapäeva pidulikul koosviibimisel Tartu raekojas autasustati kaasuskonkursi parimate tööde autoreid ja nende juhendajaid. Tänavune kaasuskonkurss oli pühendatud Riigikohtu ja põhiseaduse 100. aastapäevale.**

Kaasuskonkursil said 9.–12. klasside õpilased võimaluse panna ennast kohtuniku rolli ning proovida, kui kerge või keeruline on erinevaid vastandlikke huve kaaludes õige ja õiglase otsuseni jõuda.

Õpilastel tuli valida kolme elulise kaasuse hulgast. Konkursil said õpilased arutleda selle üle, kas saab keelata lapse koolis käimist, kui laps pole vaktsineeritud (halduskaasus), ning otsustada, kas puhkuse ajal õigust mõistnud kohtuniku peaks ametist vabastama (kriminaalkaasus). Tsiviilkaasus viskas aga õhku küsimuse, kas lapse lapsendamist mõjutab asjaolu, et lapsendajaks on tema vanema samast soost registreeritud elukaaslane. Kaasuste lahendamisel võis tugineda üksnes Eesti Vabariigi põhiseadusele.

“Alusteadmised põhiseadusest on vaba ja mõtleva kodaniku tunnus,” märkis kaasuskonkursi žürii esimees, riigikohtunik **Ivo Pilving**, kelle sõnul nähtus konkursil osalenud töödest, et õpilased tõepoolest mõistavad põhiseaduse vaieldamatut tähtsust. „Aktiivne osavõtt ja võistlustööd annavad lootust, et Eesti noored peavad meie riigi vaba ja demokraatlikku põhikorda oluliseks ning ei lase hämaratel jõududel oma õigusi ära nullida. Nad teavad, et nende tagataskus on trumpäss – põhiseadus – ning neid aitavad vajadusel professionaalsed ja sõltumatud kohtunikud,” sõnas Pilving.

Tänavusele kaasuskonkursile laekus **118 tööd 31 erinevast koolist**. Kõige enam lahendati halduskaasust – 59 tööd.

Tsiviilkaasust lahendas 44 õpilast ning kriminaalkaasust 15 õpilast. Riigikohus tänab kõiki konkursil osalenud õpilasi ja nende juhendajaid!

Lisaks Ivo Pilvingule kuulusid žüriisse kohtunike eetikanõukogu esimees ja Tallinna ringkonnakohtunik **Kaire Pikamäe**, Miina Härma Gümnaasiumi ajalooõpetaja ja uurimistöode koordinaator **Maarja Puniste**, Lõuna ringkonnaprokuratuuri juhtivprokurör **Kretel Tamm**, Eesti Päevalehe vanemtoimetaja **Dagne Mihkels**, advokaadibüroo Leppik ja Partnerid vandeadvokaat **Helvia Räägel**, Haridus- ja Teadusministeeriumi õigusosakonna juhataja **Sille Uusna** ning Õiguskantsleri Kantselei õiguskorra kaitse osakonna nooremnõunik ja andmekaitsespetsialist **Erkki Sven Margna**.

## **Auhinnalise koha saavutasid**

### **9. klass**

I koht – **Cariina Latkin**, Valjala Põhikool. Juhendaja Ester Vaiksaar.

II koht – **Ivette Leetma** ja **Annelise Pastarus**, Tallinna 21. Kool. Juhendaja Erki Fels.

III koht – **Robin Otter**, Tartu Mart Reiniku Kool. Juhendaja Karolina Antons.

### **10. klass**

I koht – **Anna Louise Priks**, Tartu Jaan Poska Gümnaasium. Juhendaja Ilona Säde.

II koht – **Lauren Lea**, Jõgevamaa Gümnaasium.

III koht – **Lauren Aunpuu**, Hugo Treffneri Gümnaasium. Juhendaja Karolina Antons.

### **11. klass**

I koht – **Geiri Suur**, Tamsalu Gümnaasium. Juhendaja Maie Nõmmik.

II koht – **Hannah Mikenberg**, Tallinna Tehnikagümnaasium. Juhendajad Marve Randlepp ja Katrin Mikenberg.

III koht – **Eneli Veltmann**, Tallinna Saksa Gümnaasium. Juhendaja Ulla Herkel.

## 12. klass

I koht – **Adelina Rozinfeld**, Valga Gümnaasium. Juhendaja Annemarie Gerassimov.

II–III koht – **Keneli Pohlak**, Väike-Maarja Gümnaasium. Juhendaja Kristi Põdra.

II–III koht – **Anna Emilie Ferschel**, Lähte Ühisgümnaasium. Juhendaja Leanika Tamm

## Loovtööd

I koht – **Emma Johanna Rumm**, Tallinna 21. Kool. Juhendaja Andrus Rumm.

Eriauhind – **Maarja Katariina Kerge**. J.V. Veski nimeline Maarja-Magdaleena Põhikool. Juhendaja Lauri Naber.

Lisaks tegi žürii ettepaneku tunnustada riigikohtu nõunikku **Andreas Kangurit** kriminaalkaasuse väljamõtlemise eest.

Auhinna pälvinud kaasuseid saab lugeda [siit](#).

Pilte kaasuskonkursi parimate autasustamisest saab vaadata [siit](#). Pildid: Rein Leib.

Susann Kivi

Riigikohtu pressiesindaja

+372 5333 9846

[susann.kivi@riigikohus.ee](mailto:susann.kivi@riigikohus.ee)

RIIGIKOHUS  100